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INGLIZ TILINI O‘QITISHDA 
KOMMUNIKATIV YONDASHUV 
VA ERTAKLARDAN 
FOYDALANISH

Madina Tashpulatova
Navoiy Davlat Universiteti, doktorant

Annotatsiya: Mazkur maqolada ingliz tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuvning mohiyati va uni o‘zbek xalq ertaklari 
bilan integratsiyalash orqali ta’lim samaradorligini oshirish imkoniyatlari yoritiladi. Kommunikativ yondashuv orqali o‘quv-
chilarda og‘zaki nutq ko‘nikmalari, muloqot malakasi va madaniyatlararo kompetensiya shakllantiriladi. Xalq ertaklaridan 
foydalanish esa darslarni kontekstual va emotsional jihatdan boyitadi. Maqolada amaliy misollar asosida metodik tavsi-
yalar beriladi.

Kalit so‘zlar: kommunikativ yondashuv, ertaklar, ingliz tili, CLT, og‘zaki nutq, madaniy kompetensiya.
Abstract: This article explores the essence of the communicative approach in teaching English and the potential to 
enhance educational effectiveness by integrating it with Uzbek folk tales. Through the communicative approach, learners 
develop oral speech skills, communication competence, and intercultural competence. The use of folk tales enriches 
lessons both contextually and emotionally. The article provides methodological recommendations supported by practical 
examples.

Key words: communicative approach, folk tales, English language, CLT, oral speech, cultural competence.
Аннотация: В данной статье рассматривается суть коммуникативного подхода в обучении английскому языку и 
возможности повышения эффективности обучения путем его интеграции с узбекскими народными сказками. Ком-
муникативный подход способствует формированию у учащихся навыков устной речи, коммуникативных умений 
и межкультурной компетенции. Использование народных сказок обогащает уроки как с контекстуальной, так и с 
эмоциональной стороны. В статье представлены методические рекомендации на основе практических примеров.

Ключевые слова: коммуникативный подход, сказки, английский язык, CLT, устная речь, культурная компетенция.

KIRISH
XXI asrda ingliz tilini o‘qitish jarayonida faqat grammatik bilimlarni o‘zlashtirish yetarli emasligi aniqlandi. 

Zamonaviy ta’limda o‘quvchilarning muloqotga kirishish, fikr almashish, madaniy kontekstni tushunish kabi 
kommunikativ ko‘nikmalarini shakllantirish muhim vazifa hisoblanadi. Kommunikativ yondashuv (Communica-
tive Language Teaching – CLT) aynan shu ehtiyojlarni qondirish uchun yaratilgan metod bo‘lib, o‘quvchilarning 
tilni tabiiy va samarali tarzda egallashiga yordam beradi.

Shu bilan birga, xalq og‘zaki ijodining boy namunalaridan biri bo‘lgan ertaklar, xususan, o‘zbek xalq ertak-
lari, kommunikativ yondashuvni qo‘llashda samarali vosita sifatida keng qo‘llanilishi mumkin. Mazkur maqolada 
kommunikativ yondashuvning nazariy asoslari, uning til o‘rgatishdagi samaradorligi va ertaklar bilan integratsi-
yasi imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
XXI asrda chet tillarini o‘qitish metodikasida kommunikativ yondashuv (Communicative Language Teaching 

– CLT) yetakchi o‘ringa chiqdi. Ushbu yondashuvning asosiy tamoyili tilni real hayotiy vaziyatlarda muloqot 
vositasi sifatida o‘rgatishdan iborat bo‘lib, bu borada ko‘plab xorijiy va mahalliy tadqiqotlar mavjud. Hymes 
(1972) tomonidan ilgari surilgan kommunikativ kompetensiya tushunchasi til o‘rgatishda faqat grammatik bilim 
emas, balki nutqiy vaziyatda mos ravishda foydalanish qobiliyati ham zarur ekanini ta’kidlaydi.

Nunan (1991) va Richards (2006) kabi tadqiqotchilar CLTning amaliy qirralarini ochib bergan bo‘lib, ular 
kommunikativ mashqlar, juftlik va guruhli ishlar, dialogik faoliyatlar orqali talabalarni faol muloqotga jalb qilish 
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zarurligini ta’kidlashadi. Richards CLTda madaniyatlararo kompetensiyani rivojlantirish ham muhim omil ekanini 
qayd etadi, bu esa ertaklar kabi madaniyatga boy materiallardan foydalanishni asoslaydi.

Bolalar adabiyoti, xususan ertaklar, ingliz tilini o‘rgatishda til va madaniyatni uyg‘unlashtirgan holda o‘quv-
chilarning qiziqishini oshiradi. Ellis & Brewster (2014) “Tell It Again! The Storytelling Handbook for Primary 
English Language Teachers” nomli qo‘llanmasida ertaklardan foydalanish metodikasini batafsil bayon qiladi. 
Mualliflar ertaklar orqali so‘z boyligini kengaytirish, talaffuzni yaxshilash, madaniy kontekstni tushuntirish va 
tinglab tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkinligini ko‘rsatadi.

O‘zbek olimlari orasida X. Qo‘chqorova, Z. Normurodova va D. Tashkenbayeva kabi tadqiqotchilar ingliz tili 
o‘qitish jarayonida milliy materiallardan, jumladan o‘zbek xalq ertaklaridan foydalanish samaradorligini yoritgan. 
Ularning izlanishlarida ertaklar o‘quvchilarda nafaqat til ko‘nikmalarini, balki axloqiy va estetik qadriyatlarni 
shakllantirishga xizmat qilishi ko‘rsatiladi.

Shuningdek, Vygotsky (1978) tomonidan ishlab chiqilgan sotsiokultural yondashuv CLTga nazariy asos 
bo‘lib xizmat qiladi. Unga ko‘ra, til ijtimoiy muloqot orqali o‘zlashtiriladi, va bu jarayonda madaniy kontekst 
muhim rol o‘ynaydi. Shu bois xalq ertaklarining CLT doirasida qo‘llanilishi Vygotsky nazariyasi bilan uyg‘unla-
shadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Kommunikativ yondashuv va ertaklardan foydalanib samarali dars tashkil etish metodlari
Kommunikativ yondashuv va ertaklarni integratsiyalash orqali samarali dars tashkil etish uchun quyidagi 

metodlarni qo‘llash tavsiya etiladi:

• Hot-seating – o‘quvchi ertak qahramonining roliga kiradi va sinfdoshlarining savollariga shu qahramon 
nomidan javob beradi. Bu usul o‘zini erkin ifoda qilish va personajni chuqur tushunishga yordam beradi.

• Role-play – ertak mazmuni asosida kichik sahnalashtirilgan suhbatlar tashkil qilinadi. O‘quvchilar o‘zaro 
muloqot orqali til ko‘nikmalarini mashq qiladilar.

• Retelling with variation – ertakni qayta hikoya qilish va uning yakunini o‘zgartirish orqali ijodkorlik va 
tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladi.

• Vocabulary in context – ertakdagi yangi so‘zlarni vizual ko‘mak vositalari (rasmlar, harakatli mashqlar) 
orqali mazmunli o‘rganish imkonini beradi.

• Story Mapping (ertak xaritasi) – ertakdagi voqealar ketma-ketligini vizual xarita yordamida tasvirlash. Bu 
metod sabab-oqibat bog‘liqligini tushunishga yordam beradi.

• Freeze Frame (muzlatilgan sahna) – guruh tomonidan ertakdagi muhim bir sahna tanlanadi va o‘quv chilar 
uni harakatsiz holatda ifodalaydilar. So‘ng har bir obraz nima his qilganini yoki nima demoqchi bo‘lganini 
so‘zlab beradilar.

• Think-Pair-Share – ertak asosidagi muhokama savollariga o‘quvchi avval mustaqil fikr yuritadi, keyin juft-
likda fikr almashadi va yakunda guruh bilan bahs-munozarada qatnashadi.

• Picture sequencing – ertakdan olingan rasm lavhalarini voqealar ketma-ketligiga mos ravishda joylashti-
rish va har bir rasm asosida gap tuzish orqali hikoya qilish malakasi rivojlanadi.

• Character Interview – o‘quvchilar ertakdagi qahramonlar o‘rnida bir-birlariga savol-javoblar uyushtiradilar. 
Bu usul orqali muloqot madaniyati va empatiya shakllanadi.

• Creative Ending – o‘quvchilarga ertakka yangi yakun o‘ylab topish vazifasi beriladi. Bu ijodiy tafakkur va 
yozma nutqni rivojlantiradi.

• Collaborative Storytelling – guruhda har bir o‘quvchi ertakni navbat bilan davom ettiradi. Bu metod 
og‘zaki nutq ko‘nikmalarini mustahkamlashda ayniqsa foydali.

Amaliy misol: “Tulki bilan bo‘ri” ertagi asosida topshiriqlar

Mazkur o‘zbek xalq ertagi asosida quyidagi topshiriqlarni bajarish mumkin:

Harakatni bildiruvchi fe’llarni o‘rganish va mashq qilish: jump, run, fall, escape;

His-tuyg‘ularni ifodalovchi so‘zlardan foydalanish: angry, scared, clever;

Ertak asosida suhbat yoki dialog yaratish va sahnalashtirish.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Kommunikativ yondashuv (CLT) nazariyasi Canale va Swain (1980), Littlewood (1981) kabi olimlar 

tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, uning asosiy mohiyati tilning amaliy qo‘llanilishiga qaratilganligidadir. Ushbu 
yondashuvda asosiy e’tibor grammatik qoidalarni yodlashga emas, balki o‘quvchilarning turli kommunikativ 
vaziyatlarda tilni erkin va to‘g‘ri qo‘llay olishiga qaratiladi.

Mazkur yondashuvda o‘qituvchi endilikda faqat bilim yetkazuvchi emas, balki jarayonni boshqaruvchi, 
yo‘naltiruvchi va kommunikatsiyani faollashtiruvchi vazifasini bajaradi.

Ertaklarning til o‘rgatishdagi afzalliklari. Ertaklar – o‘zbek xalqining boy madaniyati, tarixiy qadriyatlari va 
axloqiy me’yorlarini o‘zida mujassamlashtirgan adabiy janr hisoblanadi. Ular orqali o‘quvchilar quyidagi afzal-
liklarga ega bo‘ladilar:

• Tilni real kontekstda eshitish va tushunish imkoniyati;

• Yangi so‘z va iboralarni mazmunli va esda qolarli tarzda o‘rganish;

• Obrazlarni tasvirlash orqali og‘zaki va yozma nutqni rivojlantirish;

• Ijtimoiy va emotsional ko‘nikmalarni shakllantirish. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Xalq ertaklari kommunikativ yondashuv asosida til o‘qitish jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilish 

imkoniyatlarini beradi. Ushbu usul orqali o‘quvchilar til ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan birga, madaniy va 
axloqiy qadriyatlarni ham o‘zlashtiradilar. Ayniqsa, ertaklardagi kontekstual, emotsional va madaniy jihatlar 
o‘quvchilarning tilga bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularni faol fikrlash va muloqotga undaydi.

Shu bois, CLT va ertaklarning integratsiyasi orqali o‘qituvchi darsni nafaqat bilim beruvchi, balki ijtimoiy 
va axloqiy jihatdan boyituvchi muhitga aylantirishi mumkin. Zamonaviy ingliz tili ta’limida o‘zbek xalq ertaklarini 
didaktik resurs sifatida qo‘llash nafaqat ta’lim samaradorligini oshiradi, balki milliy qadriyatlarimizni asrash va 
ularni yosh avlodga yetkazishda ham muhim o‘rin tutadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Canale, M., & Swain, M. (1980). Theoretical bases of communicative approaches to second language teaching and 

testing. Applied Linguistics, 1(1), 1-47.
2. Littlewood, W. (1981). Communicative Language Teaching. Cambridge: CUP.
3. Lazar, G. (1993). Literature and Language Teaching. Cambridge: Cambridge University Press.
4. Imomov, Q. (1974). O‘zbek satirik ertaklari. Toshkent.
5. Propp, V. Ya. (1969). Morfologiya skazki. Moskva: Nauka.
6. Jalolov, G. (1976). O‘zbek xalq ertaklari poetikasi. Toshkent: Fan.
7. Tashpulatova, M. (2025). Ingliz tilini o‘qitishda kommunikativ yondashuv va ertaklardan foydalanish. Ta’lim, fan va 

innovatsiya, 1-son.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari
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Falsafa fanlari
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Geografiya fanlari
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